REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E PRIVATIZIMEVE
Drejtoria ¢ Shogerive Publike

NEZZ_LPmt Tirane me % ,/ 19¢F-

URDHER
Nr 4 date 9 0/. 1997

PER
TRANSFERIMIN E AKSIONEVE NE SHOQERINE ANONIME
"GURI GELQEROR" ELBASAN

Ne baze te nenit 1 te Dekretit nr 1631 date 1.11.1996, miratuar me
Ligjin nr 8158 date 7.11.1996 "Per miratimin me ndryshime te dekretit nr
1631 date 1.11.1996, Per disa ndryshime ne ligjin 7926 date 20.04.1995,
Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoger tregtare, ndryshuar
me dekretin nr 1195 date 14.08.1995 dhe ligjin nr 8099 date 28.03.1996"
me cilesine e aksionerit te vetem,

Urdheroj:

LTe pnvatizohet nepermjet transferimit te aksioneve shoqeria
anonime "Guri gelgeror" Elbasan, sipas Vendimit nr 837 date 09.12.1996 te
Keshillit te Ministrave.

2.Transferimi i aksioneve te behet ne masen 70 %.

3.Transferimi i1 aksioneve ne perputhje me piken 2 te ketij urdhri te
perfundoje brenda afateve ligjore ne fugi.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
AGJENCIA KOMBETARE E PRIVATIZIMIT

AUTORIZIM TRANSFERIM AKSIONESH

MINISTRISE PRIVATIZIMEVE

TIRANE

Ne baze te nenit 22 te Ligjit Nr. 7512, date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe
mbrojtjen € prones private, te nismes se lire, te veprimtarive private te pavarura dhe
privatizimin”, Ligjit nr. 8159, date 7.11.1996, ne baze te urdherit te Ministrit te
Privatizimit Nr. 4, date 09.01.1997 per shitjen e paketes se aksioneve te shoqerise
anonime “Guri Gelgeror”, Letan, Elbasan dhe ne baze te nenijt 198 te Ligjit Nr. 7638,
date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregetare”, éshté realizuar shitja ¢ aksioneve te kesaj
shoqerie si me poshte:

1. Nje pakete prej 70% e aksioneve te shogerise te zoteruara 100 % nga Ministri i
Privatizimeve, ne baze te paragrafit te dyte te nenit 4 te Ligjit Nr. 7926 date
20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve Shteterore ne Shoqeri Tregetare”
jane shpallur per publikim per shitje me date 15.01.1997.

2. Ne baze te dispozitave ligjore ne fuqi shitja ka perfunduar me date 11 Mars 1997

3. Aksioneri i shpallur nga ankandi éshté sipas protokollit bashkengjitur.

DREJTORE E PERGJITHSHME

)P XHILLARI




Protokoll i Llogaritjes per ankandin

Agjencia Kombetare e Privatizimit
Data 23.04.1997

Emri i Shogerise Aksionere
“GURI GELQEROR” LETAN, ELLBASAN

Kapitali themeltar 100% 52.800.000 Leke
Pjesa e kapitalit qe shitet 70% 36.960.000 Leke
Vlera nominale e nje aksioni 1000 leke
Vlera totale e ankandit 90.000.000 leke
Vlera e aksionit te vendosur nga ankandi 2435,064935 leke
Numri i aksioneve te shitura 36960
Numri 1 aksionereve 1

Numri i Aksioneve ge mban Shteti 15840
Koeficienti i shitjes 2,4350649

(Raporti i vieres se Aksionit e vendosur nga Ankandi me
vieren nominale te Aksionit)

DREJTORE E PERGJITHSHME

LINDITA XHILLARI




Raport mbi shperndarjen e Aksioneve per Shogerine: Data 23.04.1997

“GURI GELQEROR” LETAN, ELBASAN

Numri 1 Autorizimit 596 Data 11 Mars 1997
Rrethi: TIRANE
EMRI MBIEMRI

“SEAMENT ALBANIA”Shpk perfagesuar nga Mark BOURI
Leke: 90.000.000
Vlera Nominale e Aksionit: 1000
Numri 1 Aksioneve: 36960
Numiri 1 Pasaportes: B 468072
Perqindja ne kapitalin e ndermarrjes 70%
Adresa

Bulevardi Deshmoret e Kombit, Nr, 72:
TIRANE
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Tirane, me 30.12. 1999

KONTRATE
PER SHITJEN (TRANSFERIMIN) E 16 %{(GJASHTEMBEDHJIETE PERQIND) TE
AKSIONEVE NGA AKSIONET QE SHTETI SHQIPTAR ZOTERON NE
“UNITED QUARRIES "SH.A. LETAN ELBASAN

Sot, me date 30 Dhjetor 1999 (njemije e nentegind ¢ nentedhjete e nente), diten e enjte ne
Agjensine Kombetare te Privatizimit Tirane, perpara meje noterit Mimoza Shehu, ¢ Dhomes se
Noterise Tirane u paragiten palet dhe ne prani te tyre hartohet kontrata e shitjes (transferimit) te
16 % (gjashtembedhjete perqind) te aksioneve te zoteruara nga Shieti Shqipter ne “United
Quarries "Sh.A. Letan Elbasan,

te cilat rane dakord per sa vijon
Neni 1 - Palet

L1 Pude shitese: Agjensia Kombetare ¢ Privatizmit Tivane ¢ perfagesuar nga Drejtori i
Perajthshem i saj, Z. Qirjako Theodhori.

B | IR I 1. R T
:ament Albanie"Shipk., e nioku

S, date 2361000 &
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2.1 Objekt 1 kesaj kontrate eshte shitja (wansferimi) ¢ 16 % (giashtembedhjetepergind) te
aksioneve te zoteruara nga shteti ne “United Quarries” Sh.a. Letan Elbasan me vlere
25.600.000 leke (njezete e pese miljon e gjashtegind  mije). sipas Urdherit te Ministrit te
Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.498 date 29.12.1999. Kapitali themeltar i shogerise
ne momentin e regjistrimit ne Gjykaten e Rrethit Tirane me vendimin Nr.15067 date
§4.006.1996 te pasqyruar edhe ne Akt themelimin dhe Stztuatin e Shoqerise rezultonte me viere
160.000.000 leke (njeqind e gjashtedhjete miljon ) me aksioner te vetem Ministrine e
Financave, me vicre nominale te aksionit 1000 ( njemijc) leke dhe me objekt veprimtarie
prochim tregtim gure gelqeror, ku sipas shkrese se Ministrise se Ekonomise Publike dhe
Privatizimit Nr.8529 Prot., date 30.12.1999 ne kete kapital perfshihet trualli me siperfage
25302 (njezete ¢ pese mije ¢ tergind e dy) m?2 me viere 4,048,400 leke (katermiljon e dyzete
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"&; "'_:e fete mije e katergind) dhe ndertesa me vlere 117.152.086 (njeqind e shtatembedhjete miljon

e njeqind e pesedhjete e dy mije e tetedhjete ¢ gjashte) leke bazuar ne bilancin ushtrimor te
vitit 1995 ne momentin e transformimit te shogerise.

Neni 3 - Cmimi i shitjes

3.1

Cmimi i shitjes se 16 % (gjashtembedhjcte perqind) te aksioneve te zoteruara nga shteti, ne
shogerine “United Quarries” Sh.A. Letan Elbasan ortakut “Seament Albania” Sh.p.k. eshte
25.600.000 {njczete e pese miljon e gjashteqind mije) leke, vlere e paguar plotesisht nga pala
blerese ne Banken e Kursimeve, Dega Tirane, numri i llogarise 4302 (Dega e Thesarit) ne
favor te Agjensise Kombetare te Privatizmit.

Pala shitese deklaron se ne favor te saj eshte derdhur e gjithe shuma e percaktuar ne piken 3.1
te ketij neni para perpilimit te kesaj kontrate sipas urdherxhirimeve te jashtem leshuar nga
Banka e Kursimeve Tirane me nr.0987549 date 30.12.1999 per shumen 381.926 (treqind e
tetedhjete € nje mije € nenteqind e njezete e gjashte) leke, Nr.0987552 date 30.12.199 per
shumen 4.698.000 (katermiljon e gjasheqind e nentedhjete e tete mije) leke, Nr.0987550 date
30.12.1999 per shumen 2.599.000 (dy miljon e peseqind e nentedhjete e nente mije) leke,
Nr.0987551 date 30.12.1999 per shumen 17.915.000 (shtatembedhjete miljon e nentegind e
pesembedhjete mije) Icke dhe sipas mandat arketimeve leshuar nga Banka e Kursimeve nr.
0511727 date 30 Dhjetor 1999 per shumen 1.074 (njemije ¢ shtatedhjete e kater) leke dhe
nr.0511228 date 30 Dhjetor 1999 per shumen 5.000 ( pese mije) leke. Viefta totale e paguar
nga pala blerese eshte 25.600.000 (njezete ¢ pesemiljon e gjashteqind mije) leke.

Neni 4 - Kushtet ¢ shitjcs

4.1

42

4.4

Aksionet prej 16 % (gjashtembedhjete perqind) te zoteruara nga Shteti Shgiptar qe shiten
janc pershkruar ne perputhje me dokumentacionin derguar Agjensise Kombetare te
Privatizmit nga Ministria e Ekonomise Publike dhe Privatizimit me shkresat Nr 8523 Prot,
date 29.12.1999,dhe Nr.8529 Prot., date 30.12.1999 perpara perpilimit te kesaj kontrate.

Pala blerese ka plotesuar te gjitha kushtet e percaktuara nga pala shitese ne autorizimin
Nr.3837 Prot, date 30.12.1999(njemije ¢ nenetegind e netedhjcte e nente) te Agjencise
Kombetare te Privatizimit Tirane.

Pala blerese pas nenshkrimit te kesaj kontrate, noterimit te saj dhe pas regjistrimit te
aksioncve ne Qendren e Regjistrimit te Aksioneve, eshte pergjegjese per te gjitha detyrimet
ligjore ndaj shtetit ge mund te lindin ne lidhje me keto aksione qe nga momenti i firmosjes se
kesaj kontrate.

Pala shitese garanton palen blerese per pronesine shteterore te 16 % (gjashtembedhjete
perqind) te aksioneve objekt i kesaj kontrate , dhe se ato jane te lira nga ¢do detyrim apo
barre ligjore dhe pretendim i ¢gdo personi te trete.

Pas firmosjes sc kesaj kontrate dhe noterimit te saj, proncsia e 16 %{gjashtembedhjcte
perqind) te aksioneve transferohet nga ortaku shteteror tek ortaku jo shteteror “Seament
Albania”Sh.p.k., ne perputhje me objektin ¢ kesaj kontrate.

Neni 5 - Te drejtat dhe detyrimet e blercsit
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| Phevesi pranon bierien ¢ 16 % (giashiembedhjete perqind) te aksioneve © zotenur nea siley
Shgiptar ne “United Quarries ™ Sh.A. Letan Elbasan me kerkesen drejuar Agjencise
Kombetare te Privatizimit date 30 Dlyjetor 1999 nga “*Seament Albania”Sh.p.k.

5.2 Bleresi fiton te drejten e pronesise mbi 16 % (gjashtembedhjete perqind) te aksioneve te blera
prej tij, pas firmosjes se kesaj kontrate nc perputhje me legjislacionin perkates.

5.3 Bleresi eshte pergjegjes per te mbuluar te gjitha shpenzimet ligjore dhe te noterise ne lidhje
me rregjistrimin e ketyre aksioneve.

54 Bleresi eshte pergjegjes per transferimin e titullit te pronesise ne emer te vet.

5 Shoqeria “Seament Albania™ Sh.p.k. merr persiper detyrimin per zbatimin e akt marreveshjes
se lidhur ndermjet Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit dhe “United Quarries ™~
Sh.A.Letan Elbasan date 25.11.1999.

5.6 Pas nenshkrimit te kesaj kontrate, brenda 30-diteve, ne baze te ligjit Nr. 7843, date
13.07.1994 “Per Regjistrimin e Pasurive te Paluajteshme™, pala blerese eshte ¢ detyruar te
paraqitet ne Qendren e Regjistrimit te Aksioneve.

5.7 Pala blerese pas nenshkrimit, noterizimit te kesaj kontrate dhe rregjistrimit ne Zyren e
Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme Elbasan dhe ne Qendren e Regjistrimit te Aksioneve
Tirane behet pronar i 16 % (gjashtembedhjete perqind) te aksioneve, objekt i kesaj
kontrate,ne “United Quarries * Sh.A. Letan Elbasan, me seli ne Tirane me adrese :Bulevardi
“Deshmoret ¢ Kombit” Nr.72.

Neni 6 Te drejtat Che detyrimet e shitesit,

6.1 Pala shitese garanton bleresin per prone ¢ plote dhe te ligishme te Shretit Shqiptar mbi 16
%0 { gjashrembodhjete pergind ) te aksioneve e ShoA. - United Q- 1 n"c letan Elbasan e
otruara pales blerese.

6.2 Pala shitese goranton palen blerese per perputhjen e kesaj kontrate me frymen e legjislacionit
civil ne Republiken e Shqiperise, si dhe te drejtat ligjore te bleresit ne lidhje me pronesine
objekt i kesaj kontrate, perballe organeve gjyqesore, ne rast kontestimi te kontrates , kur kjo i

kerkohet nga pala blerese. '

Neni 7- Baza ligjore per lidhjen e kontrates

- Kodi Civil 1 Republikes se Shqiperise;

- Ligji Nr. 7512, date 10.08.1991;

- Ligji Nr. 7638, date 19.11.1992;

-.Ligji Nr.8237 date (1.09.1997.

-.Ligji Nr.8334., date 23.04.1998

- VKM Ni. 446, date 09.07.1998;

- VKM Nr. 24, date 21.01.1999,

-~ VIM.NT.328. date 12.07.1999.

- Udhezimi Nr. 2, date 28.10.1999.

- Statuti 1 “United Quarries”Sh.A. Letan Elbasan

-.Akt themelimi § “United Quarries”Sh.A. Letan Elbasan

- Aktmarreveshja ¢ dates 25.11.19%9 midis MEPP-sc die “United Quarries”Sh.A. Letan Eibasan
- Urdheri 1 Ministrit te Ministrise s¢ Ekounimise Publike dhe Privatizimit Nr.498.. date
29.12,1999,



Shikresa e MEPP-se NrN3235 Prow., date 29.12,1999,
dakresa ¢ MEPP-se N1.8329 Prot.. date 30.12.1999.

eni 8 - Dokumentat ligjore ae i bashlienejiten kesai kontrate

8.1.Urdheri Nr.498 date 29.12.1999 i Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit me nje
flete.fotokopje e noterizuar.

8.2.Shkresa ¢ Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.8523 Prot., date 29.12.1999

me nje flete, fotokopje e noterizuar.

8.3.Statuti i "United Quarries "Sh.A. Letan Elbasan.me pese flete fotokopje e noteuar i vertetuar
nga Dhoma e Notereve Tirane Nr.179 Rep.,Nr.196 kol., date 27.06.1997 me pese flete
fotokopje e noteuar,

8.4.Shkresa e Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit Nr.8529 Prot., date 30.12.1999
me dy flete,(fotokopje e noterizuar.). Letra e “Seament Albania”Sh.p.k, drejtuar Ministrise se
Ekonomise Publike dhe Privatizimit date 23.11.1999 me nje flete fotokopje e noterizuar,

8.5.Shkresa ¢ *“Seament Albama”Shp k. drejtuar MEPP-se date 8 Dhjctor 1999 me nje flete
fotokopje e noteruar.

8.6.Akt marreveshje e dates 25.11.1999 midis Ministrise se Ekonomise Publike dhe Privatizimit
dhe “United Quarries”Sh.A. Letan Elbasan.,me nje flete fotokopje e noterizuar. = -

Neni 9 — Té ndryshme

9.1.Kjo kontrate iu lexua gojarisht paleve. Kjo kontrate perbehet nga 4 fage, me kerkesen e
raleve perpilohet ne § (pese) kepje ne givken shaipe. Nje kopie ¢ kontrates qendron ne Zyren
¢ Noteres. nje Kopje ne urshiven e Agjensise Kombetare te Privatizimit nje Kopje i dergohet
Ministrise se Ekononuse Publike dhe Privatizimit ¢he 2 (dy) kopje pales blerese.

9.2.Pala shitese pasi e kuptoi permbajtien e gjeti sipas vullnetit te tij te lire e te plote, po keshtu
pala blerese pasi e kuptoi permbajtjen qe ju be e njohur nga perkthyesi Z.0, \?Mﬁa i njohur
personalisht nga noteria e gjeti sipas viainetit te tij te lire ¢ te plote. Ne kete moment palet e
nenshkruan Kontraten ne pranine e noterit pa asnje pretendim. Une noteri, ne baze tc Ligjit

Nr. 7829, date 01.06.1994 “Per Noterine™ si dhe legjislacionit perkates per transferimin e
akstoneve ne shogerite anonime ¢ vertetoj ate sipas ligjit.

PALET KONTRATUESE

PALA SHITESE PALA BLERESE
Agjencia Kombetare ¢ Pri\at;7l';1;t\ SLAMENT ALBANIA “Shopk.

Qirjako Tll;odhorl
{,«4 l'/«"(a /7 J/C&‘
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT

SREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE DHE SHOQERIVE TE VOGLA DHE TE MESME

Tel : 355 42 27281
Fax : 355 42 22471

Blvd. Déshmorét e Kombit Nr.2
E-mail: postmaster @mepp.tirana.al
Internet: HTTP://WWW.MEPP.GOV.AL

Ne baze te nenit 2 te Ligjit Nr.8237 date 1.,
7926 date -20.04.1995 .’,_‘_Pér,_,,_f-t'ijéhfs_fdrmimin'_j','j e nc
tregtare" me cilesine e soteruesit te 30% te ‘aksioneve te shogerise,”
date 23.04.1998 ‘Per privatizimin € shogerive ' tregtare "qe veprojne sektore
iostrategiik’ | te V.KM. Nr.446 date 08.07.1998 ‘Per procedurat e priva Zimit me
anvand te pakelave shieteroré ic eksioneve te shogerive tregtere Qe veprojne ne

sekicret jostrategiil *, & W KW, Nr.24 date 21.01.1889 “Per nje shitese ne VKM N
445 date 09.07.1996 ..., VKL Nr.328 date 12.07.1999 “Per disa ndryshime ne VKL
Nr.446 date 9.7.19938 ... . dhe nenit 11 te statutit te “Unitet Quarries” sh.a Letan

Elbasan

Urdheroj:

1. Te transferohen aksionet ne masen 16% , me viere 25.600.000 leke nga paketa e
o anonime "Unitel Quarries” Sh.A

aksioneve te zoteruara nga shteti ne shogerine
Eibasan, e cila i ofrohet ortakut pa ankend ne ieke , sipas V.KIM. Nr.24 date 21.01.
1999.
2 Transferimi i aksioneve sipas pikes 1 te keti]
ligiore ne fuqi. )
3. Urdheri N7.12 date 14.10.1998 shfugizohet.
: N3k
REP.  SHOIPER...
gHOMA NOTEREVE TIRANE
ERT.FOTOKOPIAE RIEITE

- L MEOR 161 dac LY y 2ARAD Y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE PUBLIKE DHE PRIVATIZIMIT
DREJTORIA E PRIVATIZIMIT TE NDERMARRJEVE E SHOQERIVE TE VOGLA DHE TE MESME

Blvd. Deshmoret ¢ Kombit Nr.2
E-mail; postmaster{@mepp.tirana.al
Internet: HTTP:// WWW,MEPP.GOV.AL

Tel: 355-426795
Fax: 355-42 25154

Nr. Prot.

URDHER

Nr 40 date £2-/02001

PER

TRANSFERIMIN E AKSIONEVE TE SHOQERISE ANONIME “UNITET
QUARRIES ” LETAN ELBASAN

Ne baze te nenit 2 te Ligjit Nr.8237, date 1.09.1997 "Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926,
date 20.04.1995 “Per transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare” ndryshuar
me akte te tjera ligjore, ligjit Nr.8334 date 23.4.1998 “Per privatizimin e shogerive tregtare qe
veprojne ne sektoret jo strategjike”,dhe ne zbatim te vendimit Nr.119 date 18.3.2000 te
Keshillit te Ministrave “Per procedurat e privatizimit me ankand te paketave shteterore te
aksioneve te shogerive tregtare ge veprojne ne sektoret jo strategjike” , me cilesine ¢
zoteruesit te aksioneve te shogerise :

Urdheroj :

1-Te transferohet paketa e aksioneve per ish pronaret ¢ truallit te shogerise anonime
“Unitet Quarries ” Letan Elbasan, ne masen 0,90600000 % te kapitalit te shogerise te
regjistruar ne Gjykate, me vlere 1.449.600 leke, qe i pergjigiet numrit te aksioneve nga- 1-
1.449,6.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




Q United Quarries - Sh.A.

Elbasan Tel & Fax: 00 355 545 2809

Tirane Tel:00 335 42 439 34:/6/7
Fax:00 355 42 43935

E-Mail:seament@icc.al.eu.org.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NOTER HALIM ISLAMI

Nr. f/& rep.
Nr. /?/ kol.

VENDIME TE MBLEDHJES SE
ASAMBLESE SE ZAKONSHME E TE JASHTEZAKONSHME TE
AKSIONAREVE TE SHOQERISE
UNITED QUARRIES SH.A.

Me 05 Tetor 2000. asambleja e shoqgerise United Quarries Sh.A. vendosi mbi rendin e
dites ne vijim:

Ne cilesine e asamblese se zakonshme:

1. Emerimi i eksperteve kontabel per vitin 2000 ;

Ne cilesine e asamblese se jashtezakonshme:

1. Transferimi i aksioneve te aksionarit Shteti Shqiptar;

[R5

Ndryshimi i neneve perkatese te statutit te shoqerise;

3. Te ndryshme.

Ne lidhje me piken e pare, ne cilesine e asamblese se zakonshme, vendoset unanimisht
emerimi ne cilesine e eksperteve kontabel per rivleresimin dhe rishikimin e aktivitetit

financiar per vitin 2000 te Znj, Mimoza Sula dhe Znj. Diana Golemi.

Ne cilesine € asamblese se jashtezakonshme, aksioneret ne unanimitet vendosin per sa me
poshte:

1. Ne lidhje me piken e pare te rendit te dites asambleja unanimisht vendosi:

phf



- Shteti Shqiptar i perfagesuar nga Ministria e Ekonomise Publike dhe Privatizimit, zoteroi
ne kapitalin e shogerise United Quarries Sh.A. 22.400 (njezete e dy mije e katergind)
- yaksioneve qe perbejne 14% te kapitalit te shoqerise. Ne perputhje me legjislacionin
shqiptar, Shteti Shqiptar ka vendosur te pnvatnzo;e kete pakete aksionesh duke ia shitur
punonjesve te shogerise dhe ish-pronareve te trualllt ku ndodhen asetet e shoqerise.

Aksionari Seament Albama Shpk jep pelqlmm e tij te parevokueshem per shitjen ¢

22.400 (nJezete e dy mije e katerqind) aksioneve q ge perbejne 14% te kapltaht te shoqerise
“qe Shteti Shqiptar i perfaqesuar nga Ministria e Ekonomise Publike dhe Privatizimit,
zoteron ne kapitalin e shogerise Elbasan Cement Factory Sh.A., tek punonjesit e shoqerise

dhe ish-pronaret e truallit ku ndodhen asetet e shogerise. GJlthashtu aksionari Seament

Al@am_a Shpk. heq dore n ne men)te te parevokueshme nga ¢ drejta e parablerjes se ketyre

‘aksioneve eve per kete Shlt_]e nga Shteti Shqiptar tek punonjesit e shoqerise dhe ish-pronaret e
trualit ku ndodhen asetet e shogerise .

2. Ne lidhje me piken e dyte te rendit te dites me propozim te aksionarit Seament
Albania Shpk. dhe ne vijim te marreveshjes se arritur me aksionarin shteteror, asambleja
unanimisht vendosi te modifikoje paragrafin e pare te nenit 11 te statutit te shogerise si
me poshte vijon:

“Aksionet mund t'u transferohen personave te trete qe nuk bejne pjese ne shogeri ose
aksionareve te shogerise. vetem me miratimin e Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionareve te shogerise ne baze te rregullave te percaktuara ne ligjin shqiptar per
shoqerite tregtare nr. 7638 dhe statutin ¢ shogerise.”

Paragrafet e tjere te nenit 1! do te mbeten te pandryshuar.

Ky akt perpilohet ne 5 (pese) kopje dhe nenshkruhet ne prani te Noterit Halim Islami nga
perfagesuesit € aksionereve te shoqerise: aksioneri Shteti Shqiptar i perfagesuar nga Z.
Bashkim Vladi me autorizimin e Ministrit t¢ Ekonomise Publike dhe Privatizimit, nr.
6301/2 protokolli date 25.09.2000 dhe aksioneri Seament Albania Shpk., i perfagesuar
nga Z. Charles Bouri.

BASHKIM VLADI CHARLES BOURI
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